

II Dni Arabskie na Uniwersytecie Gdańskim 30 listopada – 2 grudnia 2006

Tegoroczne Dni Arabskie współorganizowane przez stowarzyszenie Arabia.pl i Uniwersytet Gdański to już drugie z kolei spotkanie przygotowane dla miłośników kultury arabskiej i sympatyków egzotycznych wypraw. 30 listopada miały miejsce ciekawe wykłady które poprowadził między innymi prof. nadzwyczajny Bassam Aouil z pochodzenia Syryjczyk od wielu lat mieszkający w Polsce na co dzień pracujący w Instytucie Psychologii Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, w zakładzie psychologii klinicznej.

Tematem wykładu profesora Aouila było postawione przez niego pytanie „Czy jest nam potrzebny dialog międzykulturowy, a jeżeli tak to jaki?”. Problem ten jest ostatnio dosyć popularny i omawiany przy okazji spotkań przedstawicieli religii chrześcijańskiej i islamu. Międzynarodowe konferencje poświęcone konfrontacji i dialogowi pomiędzy tymi religiami odbywały się między innymi w Syrii, w klasztorze Al-Habashi w miejscowości Deir Mar Musa. Właśnie tam najważniejsi przedstawiciele obydwu kultur kontynuowali rozpoczęty wcześniej dialog mający pojednać ze sobą wyznawców obu religii. W czwartek 30 listopada w auli Uniwersytetu Gdańskiego Profesor Aouil próbował zwrócić uwagę swoim wykładem na problem porozumienia i dialogu międzykulturowego, który w wielu krajach jest ostatnio przejawem otwartości świata zachodniego do podejmowania działań zmierzających do pokojowego rozwiązywania konfliktów.



Aouil zwrócił uwagę na trudności związane z postrzeganiem muzułmanina jako partnera w dialogu. Katarzyna Górak-Sosnowska ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, pracownik Katedry Socjologii swoją prelekcją zatytułowaną „Muzułmanin w Europie – między alienacją a asymilacją” przedstawiła sytuację historyczną, demograficzną i społeczną wyznawców Islamu w krajach Unii Europejskiej.

Prof. Bassam Aouil

Mówiąc o obecności Arabów wśród Europejczyków zwróciła uwagę na etykiety im przypisywane, niezależnie od wykształcenia czy pozycji społecznej. Kierując się badaniami przeprowadzonymi ostatnimi laty w Egipcie na grupie muzułmanek o różnym poziomie wykształcenia, dr Maria Kazimierczak z Uniwersytetu Gdańskiego przedstawiła fakty i wyobrażenia dotyczące Arabów, muzułmanów i islamu.



p. Tomasz Wilde National Geographic

Stereotypy na temat kobiety w islamie omówiła Dalia Nazmi-Fahim z Uniwersytetu Warszawskiego. W drugiej części wykładów wystąpił Dariusz Mokosa z tematem „Misja palestyńsko-izraelska – rehabilitacja ofiar konfliktu”. Na koniec sesji Tomasz Wilde z National Geographic zaprezentował film „Pustynna odyseja” pokazujący rytuał podróży młodego chłopca z plemienia Tuaregów przez Saharę w drodze po sól. Po części oficjalnej odbyły się arabskie andrzejki.

Marek Pauli